２０２３年（令和５年）１０月２５日

保護者各位

                       福山市自然研修センター

（ふくやまふれ愛ランド）

所 長 門 田 慎 司

２０２３年度（令和５年度）「ふれ愛ランドまつり」の開催について

当センターの事業運営については，日頃から御理解と御協力をいただき厚く

お礼を申し上げます。

見出しのことについて，令和５年度「ふれ愛ランドまつり」を開催いたしま

す。

つきましては，本事業の開催要項とチラシをご覧いただき，ご参加いただき

ますようご案内いたします。

 【事業概要】

 と  き  ２０２３年（令和５年）１１月５日（日）

 と こ ろ  福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」

  内  容  巨大ダンボール迷路やＳＡＳＵＫＥ体験，工作コーナーなど

        屋台あり

参 加 費  入場料 ５００円

           一部有料コーナーあり

                           福山市自然研修センター

（ふくやまふれ愛ランド）

〒７２０－０８４３

                       福山市赤坂町大字赤坂甲７５４５番地

担当者  宮脇

電話番号 ９５２－１１７７

「ふれ愛ランドまつり２０２３」

実施要項

 豊かな自然の中でさまざまな「遊び」や「創作」，「体験」等のコーナーを設け，家族・

グループなど，多くの市民に参加いただき，ともにふれ愛ランドにて楽しむことにより，

世代や地域を超えた交流の場とするとともににぎわいを創出することを目的に開催い

たします。

 １ 日 時

    ２０２３年（令和５年）１１月５日（日）午前９時３０分から午後３時まで

 ２ 場 所

    福山市自然研修センター ふくやまふれ愛ランド

 ３ 主 催

    公益財団法人福山市スポーツ協会

 ４ 後 援

    福山リビング新聞社  株式会社エフエムふくやま  福山市教育委員会

 福山市子ども会育成協議会

 ５ 協 力

㈱オガワエコノス，尾道市立大学シグマソサエティ同好会，近畿大学附属広島

高等学校福山校，しゃぼん玉星人，スナッグゴルフジャパン，太洋電機産業㈱，

㈱地域環境計画，㈱テング，特定非営利活動法人ハートイヤ，広島県青少年育

成アドバイザー協議会，福山市子ども会育成協議会，福山市スポーツ推進委員

協議会，福山市立大学，福山市立福山高等学校，福山市レクリエーション協会，

府中焼きけんちゃん，㈱プロダクションＡ＆Ｋ，㈱ＭＩＴＩＮＡＳ，(有)理興

Ｒ＆Ｒレンタル尾道

 ６ 協 賛

    福山シティライオンズクラブ

    （有）アシナサービス，株式会社ケンセイ舎

アシナ環境管理センター（有），（株）イーテック，（有）井上造園，（株）小川

長春館，（株）大目商店，（株）三幸社，（株）サンロック，三和店舗㈱，社会医

療法人定和会神原病院，社会福祉法人清風会，瀬戸オート，ツネイシカムテッ

クス（株），（株）タネ幸，（株）テング，東洋産業㈱，早川木材（株），特定非

営利活動法人ハートイヤ，広島県東部森林組合，（有）福山農機製作所，（株）

フジメンテナンス，二葉印刷（有），府中焼きけんちゃん，（株）プロテック，

（株）ベッセルテクノサービス，北辰映電㈱ （50 音順）

 ７ 内 容

    「体験コーナー」／巨大ダンボール迷路，的あてチャレンジなど

    「手作り遊びコーナー」／フォールインカップ，ダンボールキャタピラなど

    「工作コーナー」ほか

 ８ 入場料 １人 ５００円

       一部有料コーナーあり

９ その他

    ・当日，体調がすぐれない時は，来場を自粛してください。

お問い合わせ先

福山市自然研修センター 「ふくやまふれ愛ランド」

公益財団法人福山市スポーツ協会

〒720-0843 福山市赤坂町大字赤坂甲７５４５番地

ＴＥＬ０８４－９５２－１１７７

ＦＡＸ０８４－９５２－２３２０

担当：金尾